
 
 

 
Istituto comprensivo statale “Tommaso Cornelio” di Rovito (CS) 

CF 98043000789 - CM CSIC85300P - Sito web www.icrovito.edu.it -  

e-mail: csic85300p@istruzione.it    -    e-mail certificata: csic85300p@pec.istruzione.it    

PNRR - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
(D.M. 65/2023) Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

finanziato dall’UNIONE EUROPEA - Next Generation EU  
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-43808 – Titolo: Appassioniamoci alle STEM! - CUP J14D23006560006 

 

 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale di Rovito (CS) 
 

Prot. 1507                              Rovito, 20/05/2024 

 

Al Personale ATA 

Al sito web dell'Istituto 

Agli Atti del Progetto  
 

Oggetto: Decreto approvazione graduatoria definitiva assistenti amministrativi per supporto tecnico-

operativo al R.U.P. - PNRR   Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) – Avviso pubblico AOOGABMI/130341 del 9 novembre 2023, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. C.U.P.: J14D23006560006 – Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-43808 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. n. 59/1997, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa”, e, in particolare 

l’articolo 21;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A  

VISTE le disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, , recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 Nuovo codice appalti; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale di Rovito (CS) 

 

Istituto comprensivo “T. Cornelio” di Rovito (CS) 

D.M. 65/2023 – potenziamento STEM e multilinguistiche 

Identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-43808 

 

 resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica e inoltrato in data 22/02/2024;  

VISTA la firma dell’accordo di concessione prot. 28668 del 26/02/2024 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZAMISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) 

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di € 33.003,39 (suddivisa in € 24.764,68 

per l’Intervento A e in € 8.238,71 per l’Intervento B);  

VISTE le Linee Guida per le discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 del 

24/10/2023; 

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contente le Istruzioni Operative per le Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 2, Verbale n. 3 del 07/02/2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa aa.ss. 2022-2025, approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 

2, Verbale n. 2 del 15/01/2024; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 6, Verbale n. 4 del 17/01/2024; che approva la partecipazione al progetto 

PNRR - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – D. M. n. 65 del 12 

aprile 2023 “Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di 

innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti” Finanziato 

dall’UNIONE EUROPEA - Next Generation EU;  

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 5, Verbale n. 3 del 06/02/2024; che approva la partecipazione al progetto 

PNRR - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – D. M. n. 65 del 12 

aprile 2023 “Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di 

innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti” Finanziato 

dall’UNIONE EUROPEA - Next Generation EU;  

PRESO ATTO della necessità di avvalersi di personale ATA per il Supporto Tecnico amministrativo e Organizzativo 

al R.U.P.; 

PRESO atto della necessità di individuare tra il personale assistente amministrativo dell’istituto, n. 2 (due) unità per lo 

svolgimento di attività tecnico – operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto in oggetto e al 

conseguimento dei relativi target e milestone; 

CONSIDERATA la determina di avvio della procedura di selezione per n. 2 figure di personale amministrativo per la 
realizzazione delle attività di cui al DM n. 65/2023 prot. n. 1190 del 23/04/2024 

VISTO l'avviso prot. 1268 del 02/05/2024  per il reclutamento di n. 2 figure di Assistenti Amministrativi per supporto 

tecnico-operativo al R.U.P. - PNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) – Avviso pubblico AOOGABMI/130341 del 9 novembre 2023, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. C.U.P.: J14D23006560006 – Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-43808 

CONSIDERATO che nel termine massimo previsto dalla pubblicazione dell'avviso prot. 1268 del 02/05/2024 sono  

pervenute  n. 2 istanze per le  figure di Assistenti Amministrativi per supporto tecnico-operativo al R.U.P.: AA Brogno 

Maria prot. 1345 del 08/05/2024 e AA Prete Silvana prot. 1355 del 09/05/2024; 

ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati nelle suddette disponibilità ; 

VISTA la  Dichiarazione del Dirigente Scolastico prot.n. 1439 del 15/05/2024 di Valutazione delle 

domande di partecipazione di cui all'Avviso di selezione prot. 1268 del 02/05/2024;  

VISTA la tabella dei criteri di valutazione delle domande  annessa all'Avviso di selezione di cui sopra;   

 
 

DECRETA 
 

l'approvazione della seguente graduatoria definitiva per le figure  di Assistenti Amministrativi per supporto  

tecnico-operativo al R.U.P.  reperite tra il personale  interno all’Amministrazione 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale di Rovito (CS) 

 

Istituto comprensivo “T. Cornelio” di Rovito (CS) 

D.M. 65/2023 – potenziamento STEM e multilinguistiche 

Identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-43808 

 

 Assistente Amm.vo Totale Punteggio 

Brogno Maria 22,00 

Prete  Silvana 18,50 

 

 

 

E DISPONE 
 

l'assegnazione degli incarichi per supporto tecnico-operativo al R.U.P. - PNRR   Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) agli Assistenti Amministrativi: 

 

Brogno  Maria Totale Punti 22,00 

Prete  Silvana Totale Punti 18,50 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Aldo Trecroci 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 


		2024-05-20T16:37:09+0200
	TRCLDA57T07D086C




